
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985829  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

PREGÃO 90036/2024

Às 16:56 horas do dia 12 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LEONAN LOPES MELHORANCE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 765, Pregão nº 90036/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Ref. contratação de emissora de rádio para prestação de serviços de radiodifusão sonora, na frequência FM, para
divulgação de assuntos de interesse do Poder Executivo do Município de Cordeiro/RJ, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 23/08/2024 às 15:00 até 12/09/2024 às 12:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/09/2024 às 12:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RJ

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/09/2024 às 12:00:12
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 13:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/09/2024 às 13:10:47
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/09/2024 às 12:00:12 Abertura da sessão pública

12/09/2024 às 13:10:47 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 512/09/2024 16:56



UASG 985829 PREGÃO 90036/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 79.838,3200

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.605.***-*0 - LEONAN LOPES MELHORANCE para CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ
28.276.194/0001-71, melhor lance: R$ 79.838,3200, valor negociado: R$ 79.600,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.276.194/0001-71 - CENTRO NORTE FM STEREO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 79.838,3200 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 79.838,3200 Valor negociado: R$ 79.600,0000

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/09/2024 13:00:01 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/09/2024 13:10:04 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 13:16:54

Sr. Fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71, você foi
convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Boa Tarde! Tendo em vista a
participação de apenas a sua empresa na fase de lances, bem como não ter ofertado desconto, essa
Pregoeira solicita, desde já, seja apresentado um desconto significativo para o maior distanciamento
possível do estimado..

pelo participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 13:18:35 Boa tarde Sra Pregoeira. Só um minuto, estamos verificando aqui sobre desconto.

pelo participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 13:24:57
O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO
LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71. A negociação do item G1 foi recusada pelo fornecedor
CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71, mantendo R$ 79.838,3200.

pelo participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 13:25:18 Sra Pregoeira, novo valor global = R$ 79.600,00

Sistema para o
participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 13:28:21
Sr. Fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71, você foi
convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Tendo em vista que o desconto
ofertado não se aplicou direto na plataforma, abriremos novamente a negociação..

pelo participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 13:29:23
O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO
LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor CENTRO
NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71, tendo informado R$ 79.600,0000.

Sistema para o
participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 13:30:53
Sr. Fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 15:31:00 do dia
12/09/2024. Justificativa: Solicito por gentileza, o envio de proposta reajustada..

pelo participante 12/09/2024 13:31:37 Ok, Sra. Pregoeira, já estamos providenciando a proposta atualizada.

Grupo 1

Valor estimado:

2 de 512/09/2024 16:56



UASG 985829 PREGÃO 90036/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

12/09/2024 13:30:53
Fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 12/09/2024 15:31:00. Motivo: Solicito por gentileza, o envio de proposta reajustada..

12/09/2024 14:31:36 Fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71 finalizou o envio de anexo.

12/09/2024 14:41:10
Fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 12/09/2024 16:42:00. Motivo: Envio dos documentos de habilitação..

12/09/2024 14:41:42
Fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 12/09/2024 16:42:00. Motivo: Envio dos documentos de habilitação..

12/09/2024 16:14:54 Fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71 finalizou o envio de anexo.

12/09/2024 16:56:12
Fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
79.838,3200, valor negociado: R$ 79.600,0000.

12/09/2024 16:56:22 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

28.276.194/0001-71 12/09/2024 13:31:37 Ok, Sra. Pregoeira, já estamos providenciando a proposta atualizada.

pelo participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 14:31:36
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:31:36 de 12/09/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-
71.

pelo participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 14:32:00 Sra Pregoeira, arquivos enviados!

Sistema 12/09/2024 14:40:27
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/09/2024 14:50:27.

Sistema para o
participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 14:41:10
Sr. Fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:42:00 do dia
12/09/2024. Justificativa: Envio dos documentos de habilitação..

Sistema para o
participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 14:41:41
Sr. Fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ 28.276.194/0001-71, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:42:00 do dia
12/09/2024. Justificativa: Envio dos documentos de habilitação..

pelo participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 16:14:37
Sra. Pregoeira, todos os documentos de habilitação já foram enviados juntamente com a proposta
atualizada.

pelo participante
28.276.194/0001-71

12/09/2024 16:14:54
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:14:54 de 12/09/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ
28.276.194/0001-71.

Sistema 12/09/2024 16:35:18
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/09/2024 16:45:18.

3 de 512/09/2024 16:56



UASG 985829 PREGÃO 90036/2024

Inserções de 30" (trinta segundos) - cada, mensais, distribuídas na programação normal, no horário comercial, seguindo o padrão de
qualidade da emissora- mensal 510. 04 (quatro) programas mensais com 1 (uma) hora de duração cada.

Adjucado e Homologado por CPF ***.605.***-*0 - LEONAN LOPES MELHORANCE para CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ
28.276.194/0001-71, melhor lance: R$ 5.886,1100, valor negociado: R$ 5.875,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.276.194/0001-71 - CENTRO NORTE FM STEREO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 5.886,1100 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 5.886,1100 Valor negociado: R$ 5.875,0000 Quantidade ofertada: 12

null

null null null null

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 1 do Grupo G1 - Radiodifusão

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE12

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 5.886,1100 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

4 de 512/09/2024 16:56



UASG 985829 PREGÃO 90036/2024

DIVULGAÇÃO - do evento “Exposição Comercial, Industrial e Agropecuária”, que ocorrerá no Parque de Exposições Raul Veiga, no
Município de Cordeiro/RJ, incluindo: 500 Inserções de 30” (trinta segundos) distribuídas na programação normal, no horário comercial,
seguindo o padrão de qualidade da emissora. • Flashes diários (ao vivo) • Entrevistas diversas • Programas especiais, com o repertório
musical de cada artista convidado do evento para a realização de show no palco principal, com 01 hora de duração cada.

Adjucado e Homologado por CPF ***.605.***-*0 - LEONAN LOPES MELHORANCE para CENTRO NORTE FM STEREO LTDA, CNPJ
28.276.194/0001-71, melhor lance: R$ 9.205,0000, valor negociado: R$ 9.100,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.276.194/0001-71 - CENTRO NORTE FM STEREO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 9.205,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 9.205,0000 Valor negociado: R$ 9.100,0000 Quantidade ofertada: 1

null

null null null null

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 2 do Grupo G1 - Radiodifusão

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE1

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 9.205,0000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 12/09/2024 14:50:27

Intenção de recurso na habilitação: 12/09/2024 16:45:18

5 de 512/09/2024 16:56


